
 
 

 

 

Malung – Årets kommun 2005 

 
Samverkan ger resultat 
 

Malung blev Årets kommun med motiveringen ”Byalagen har hela tiden varit motorn i arbetet med att 

utveckla servicepunkter utanför kommunens centralorter. Malungs kommun har under en tioårsperiod 

arbetat målmedvetet med landsbygdsutveckling och på ett självklart sätt ställt upp på byarnas idéer 

vad gäller skolor, butiker eller djärva experiment med ”kommunal” verksamhet i kooperativ form.  

 

 

– Det är byalagen själva som vet vad de vill och behöver, säger Ture Olsson som är EU-samordnare i 

Malungs kommun och kontaktperson för den kommunala utvecklingsgruppen.  

 

– En av våra uppgifter är att puffa på. Verksamheten håller ju olika fart i olika skeenden. Vi ska vara 

inspirerande och dessutom en ingång till kommunen.  

 

Den kommunala utvecklingsgruppen består av fem politiker och genom att prata direkt med byalagen 

kan de ge snabba besked, undvika byråkratiskt krångel och jämnaväg för att projekt och idéer ska 

kunna utvecklas.  

 

Arbetssättet har gett resultat. Nya arbetstillfällen har skapats, både i privat och kooperativ regi, och 

spännande service lösningar har uppstått på flera håll i kommunen.  

 

Många nya servicelösningar 

I byarna Sörsjön och Öje har ett antal invånare startat kooperativ och tagit över hemtjänsten. Med den 

som ekonomisk bas har de kunnat utveckla annan verksamhet och service.  

 

Kooperativet Dalen i Sörsjön driver kiosk, turistinformation, biblioteksfilial, servering och 

cateringservice. I framtidsdrömmarna finns pubkvällar och ”Bed and breakfast”.  

 

Servicekooperativet i Öje bildades när lanthandeln lades ner, och driver idag både butik, bensinstation, 

vandrarhem, biblioteksfilial, post och servering.  

 

Till Rörbäcksnäs kommer många norska turister som vill ta en kopp kaffe under Sverigebesöket. Blir 

det som byns ICA-handlare tänkt, kommer en fika snart vara möjlig. Han har satsat pengar i en 

bystuga som efter renovering ska bli en servering.  Skolans ”mattant” blir ansvarig för serveringen och 

för att ha en ekonomisk bastrygghet ska hon sköta matbespisningen på entreprenad i 

serveringslokalen.  

 

Processer pågår för att starta nya servicepunkter på andra håll i kommunen. Att engagera ungdomar är 

en viktig del av framtidsplanerna.  

 

– Det är svårt att engagera ungdomar, men jag har sett att det finns intresse här och var. Drömmen är 

att få in en ungdom i styrelsen, säger Ture Olsson.  

 


